— 1 —

关于开设建筑信息模型 BIM 技术培训班的通知

各会员单位：

根据上海市城乡建设和管理委员会发布的《关于在本市推进建筑

信息模型技术应用的指导意见》（沪府办【2014】58号）文件精神，上

海将通过分阶段、分步骤推进BIM技术试点和推广应用。2017年起，上

海的政府投资工程、大型公共建筑、重大工程等，将全面应用BIM技术

应用的配套。2017年2月21日国务院办公厅发布的《关于促进建筑业持

续健康发展的意见》国办发〔2017〕19 号文件中也明确要求“加快推

进建筑信息模型（BIM）技术在规划、勘察、设计、施工和运营维护全

过程的集成应用，实现工程建设项目全生命周期数据共享和信息化管

理，为项目方案优化和科学决策提供依据，促进建筑业提质增效。”

为了服务会员单位，帮助装饰企业运用 BIM提升工程决策、规划、

设计、施工和运营等管理水平，提高工程质量和投资效益。经研究和

考察，协会及上海闵行区装饰装修行业人才教育培训中心决定结合装

饰行业实际情况，开设建筑信息 BIM技术培训（装饰班、幕墙班）。请

相关单位和人员积极参加！

附：招生简章

上海市装饰装修行业协会

2018年 9月 10日

— 2 —

建筑信息模型 BIM 技术培训

招生简章

根据上海市城乡建设和管理委员会发布的《关于在本市推进建筑

信息模型技术应用的指导意见》（沪府办【2014】58 号）文件精神，

上海将通过分阶段、分步骤推进 BIM技术试点和推广应用，本协会联

合上海闵行区装饰装修行业人才教育培训中心，携手 BIM 专业师资团

队，结合装饰装修（幕墙）行业具体情况，开设 BIM 技术（建筑信息

模型）系列培训课程。具体如下：

一、 培训目标

基本掌握 Revit软件的操作，使从事装饰（幕墙）行业工程设计

及现场管理人员，需具备良好的专业能力。

二、 课程安排

课程类别 课时 培训费用 课程模块

BIM 初级培

训（装饰班）
48 3000元/人

Revit 概述及基本操作、建筑

参数化建模、场地与图纸、装

饰专业课、考前辅导等

BIM 初级培

训（幕墙班）
48 3000元/人

Revit 概述及基本操作演示、

建筑参数化建模、场地与图

纸、幕墙专业课、考前辅导等

注：具体课程模块、上课时间及上课地址以课表通知为准。

三、 考试及发证

1、 可参加 BIM 一级考证（每年 6 月及 12 月初考试），考试合格者

可获得由国家人力资源和社会保障部教育培训中心颁发《岗位

— 3 —

能力证书》、中国图学学会的颁发《全国 BIM技能等级考试证书》。

（证书编号可在中华人民共和国人力资源和社会保障部教育培

训网和中国图学学会官网查询）

2、 符合要求者，可获得上海市装饰装修行业协会颁发的《建筑装

饰（幕墙）BIM初级证书》。

四、 报名所需资料

报名时须携带《BIM 培训报名表》、身份证复印件，二寸证件照

2 张，并同时缴纳培训费用。

五、 报名相关事宜：

1、 报名时间：即日起至 10 月 10 日。

2、 报名地址:闵行区古北路 1699 号 1501室（培训中心）

3、 咨询电话：52375378  张老师

4、 交通：公交 149、737、158 路；地铁 10号线伊犁路站

上海市装饰装修行业协会

2018年 9 月 10日

— 4 —

BIM 培训报名表

*培训项目：□  BIM技术培训（装饰班）

□ BIM技术培训 （幕墙班）          报名日期：      年    月    日

*姓 名  *性 别  籍 贯

*

照

片

（二寸）

年 龄  *身份证号码

*毕业院校  *专  业

*学 历  *职  称

*工作单位

工作部门  职 务

单位地址  邮 编  办公电话

家庭地址  邮 编  *手   机

主

要

工

作

经

历

单位全称 工作职务 起迄年月

*身份证复印件 *单位意见

身份证复印件粘贴处

单位公章：

备注
1、*为必填项。

2、此表可在 www.sdda.com.cn 网站下载。

http://www.sdda.com.cn/